



## DETERMINA N.

## IL DIRETTORE

Visto il DPCM n. 171/2014 di riorganizzazione del Mibact;

visto il D.M. n. 44 del 23 gennaio 2016 recante "Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo ai sensi dell'articolo 1, comma 327, della legge 28 dicembre 2015, n. 208" che ha modificato il DPCM n. 171/2014 con l'istituzione di istituti e musei di rilevante interesse nazionale tra cui il Museo delle Civiltà;

visto il DM. n. 198 del 9 aprile 2016 che ha assegnato al Museo delle Civiltà i Musei di seguito elencati: Museo Nazionale Preistorico ed Etnografico "Luigi Pigorini", Museo Nazionale d'Arte Orientale "Giuseppe Tucci", Museo Nazionale delle Arti e Tradizioni Popolari e Museo Nazionale dell'Alto Medioevo;

visto il decreto direttoriale di nomina del Direttore Andrea Viliani rep. n. 91 4 febbraio 2022, registrato presso la Corte dei Conti in data 7 aprile 2022;

viste il D.Lgs. 50/2016, il D.L. 76/2020, conv. con L. 120/2020, e ss.mm.ii., le linee guida Anac n.4:

vista la realizzazione delle mostre "Museo delle Opacità" (06.06.2023 - in progress) e "Bertina Lopes. La casa come luogo di resistenza" (06.06.2023 -05.11.23);

vista la necessità, al fine del decoro e sicurezza degli spazi oggetto di esposizione, di lavori stuccatura di alcuni fori, nonché di pulizia profonda, del pavimento marmoreo della sala d'ingresso della sezione dedicata alle Arti e culture africane, ubicato al primo piano del Museo;

visto il preventivo presentato dalla ditta Pantoni Restauri S.r.l. acquisito agli atti da questa Amministrazione il 27/05/2023 al prot. n.1273, in linea con le esigenze di questa Amministrazione; vista la relazione del Responsabile del procedimento Funzionaria Demoetnoantroploga Dott.ssa Gaia Delpino, acquisita agli atti da questa Amministrazione il 29/05/2023 al prot. n.1273;

Tanto visto, tenuto conto, considerato e dato atto, il sottoscritto dott. Andrea Viliani in qualità di direttore del Museo della Civiltà, ritenuta la proposta della Funzionaria Demoetnoantroploga Dott.ssa Gaia Delpino meritevole di accoglimento;

## DETERMINA DI:

procedere all'affidamento dei lavori di cui sopra all'operatore economico Pantoni Restauri S.r.I., Piazza Irnerio 47,00165 Roma— C.F. /P.IVA 1372141481003 per l'importo di € 980,00 (novecentoottanta/00) oltre Iva 10%. La spesa troverà copertura sui fondi di funzionamento anno 2023, art. "manifestazioni culturali (congressi, convegni, mostre, ecc..)".

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Viliani

Sudsollerie

